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Abstract

The Vietnamese have been resided in Czech Republic since 1950s. Literature

claims that the Vietnamese is a rather successfully integrated group in Czech Republic

comparing with other minority. Hence, the master thesis aims at exploring the

political participation as well as civic engagement of university students with

Vietnamese ethnicity and are conceived as second generation of the Vietnamese

group in Czech Republic.

Based on a review on literature on theories and relevant studies on political

participation, the research employed qualitative approach through semi-structured

interviews with 15 Vietnamese university students in Prague. Analysis of the

responses demonstrates that most of the participants perceive political participation as

their duty of citizenship and do not link their political participation with minority

identity. Meanwhile, a distinction of attitude towards civic engagement and political

participation for the target group and the trend of replacing political activities with

civic activities is discovered. At the end of the research, this study indicates that

conventional theories of political participation are not be able to cover the complexity

of political participation in the modern society.
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Vietnamese minority, political participation, civic participation, minority identity, political

behavior
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Abstrakt

Cílem této diplomové práce je výzkum občanské a politické angažovanosti

u vysokoškolských studentů hlásícím se k vietnamské národnosti, kteří jsou

považováni za druhou generaci vietnamské komunity žijící v České republice.

Odborná literatura počítá s plnou integrací druhé generace vietnamské menšiny žijící

v České republice. Hypotéza této práce je postavena polemice s odbornou literaturou

a předpokládá, že se většina vysokoškolských studentů vietnamské národnosti z druhé

generace vietnamské komunity žijících v České republice stále setkává s různými

společenskými překážkami, které ovlivňují jejich ochotu se politicky nebo občansky

angažovat. Zvolenou metodou je kvalitativní sociologický výzkum, konkrétně

polo-strukturovaný rozhovor s patnácti studenty vietnamské národnosti, kteří studují

na vysokých školách v Praze. Výsledky výzkumu nejen potvrzují hypotézu

a prokazují úzkou provázanost politické angažovanosti s občanskou angažovaností

a identitou menšin, ale objevují, že u cílové skupiny existuje rozdíl v přístupu

k politické a občanské angažovanosti. Tato práce v závěru poukazuje na potřebu

přehodnotit tradiční typologie politické angažovanosti.
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Chapter 1: Introduction

1.1 General introduction

Vietnamese communities have been large minority groups in European countries.

In Czech Republic, Vietnamese people are the largest non-European immigration

group, and it is the third largest Vietnamese community in Europe (after Germany and

France). The Vietnamese population in Czech Republic has reached more than 83000

people, and most of them reside in Prague, according to the census in 2011 (Norzina,

Miroslov, 2011). Much of the Vietnamese community first came to Czechoslovakia as

guest workers or through bilateral programs between Czechoslovakia and Vietnam

and nowadays has developed into a distinctive community in Czech Republic after the

communism period.

In 2013, the Vietnamese were officially announced as a national minority in

Czech Republic, and thus, lives of the Vietnamese started to gain attention by the

public. However, comparing with other minority issues like economic and social

integration, the political participation of Czech Vietnamese has not received much

attention in academia even though they have resided in the country for over half a

century. The lives of their children, on the other hand, may be more directly linked to

Czech Republic, which raises questions about their political participation and the link

between the outcome and the identity of the second generation in Czech society.

Literatures and researches all indicate that the Vietnamese community has well

integrated in Czech majority society, and most scholars have conducted the researches

on economic and education level. However, the political participation of this group is

rather not salient in larger scale of researches .

The contrast between economic integration and political participation will be

discussed in the following literature review. Thus, the research will focus on Czech
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students with Vietnamese origin in Prague, where Czech Vietnamese is one of the fast

growing ethnic groups; also, the study aims at exploring political participation among

the second generation of Czech Vietnamese community. Under the “best” status to

participate in political activities, which means with higher socio-economic

background, what could be the possible reasons that block the peripheral group from

political participation?

In the following sections of this study, this research firstly goes through literature

review to develop the research method and construct the theoretical model. The

definition of political and civic participation from Barret and Zani (2015) is adopted

by this research and O’Toole et al’s (2003) study provides the base of qualitative

approach adopted by this research. The methodology section explains the research

design and the operationalization of the hypotheses. Finally, the research will be able

to identify whether Vietnamese identity plays a role that brings the community

together and becomes a stimulation to participate in political activities, or of it is

because of the Vietnamese identity that forms the difference and thus builds a wall to

block second-generation Vietnamese to be involved in political activities. Also, the

case study reveals that the conventional theories of political participation may not be

able to cover the complexity of modern political participation in the minority group.
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1.2 Objectives

1.2 The importance of the study

Due to the increasing spatial mobility of non-EU immigrants, it is important to

examine their long term relations with the host community on the local level. The

research serves as an exploratory study for the case study. However, the study still

attempts to contribute to academic research in many ways. First, it provides an

analysis of political engagement among second generation in second-generation

Vietnamese community and a better picture of understanding second generation in the

Czech society which is currently lacking in Czech research. The research aims to

discuss the political engagement of second-generation Vietnamese university students,

which also provides a case analysis of political participation among the young

generation. To put the research in a larger context, the research could also be

discussed in the issues of Vietnamese minority integration in European countries for

further researches.

According to Souralová (2014), comparing with other minorities groups in

Czech Republic, second-generation Vietnamese are more successful in Czech

language and well integrated in the majority and achieving the best universities in the

early adulthood. However, researches have shown that restrictive criteria have

prevented minorities to fully participate in the country of residence and the restrictive

criteria differs from countries to countries (Pachi and Barret, 2012). Therefore, it is

important to see whether the restrictive criteria is presented in the case study.

The research design aimed to discover how the participants framed their

behavior of political and civic participation, whether there are obstacles from the

majorities that stop them from participating, or if they are participating, what are the

possible factors that stimulate their motivation. Also, the research aimed at how to
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interpret the result that shows the difference in the degree of participation in civic and

political participation. Meanwhile, the research result can be fruitful since political

participation is highly related to political equality. Unequal participation between the

minority and the mainstream can lead to unequal influence and leads to the fact that

not all the political interests are equally presented and thus harm social harmony

(Bühlmann et al, 2011).

Studying political participation has the importance since if the result shows the

unequal access to political participation, then it could have potential effects to public

policy and can pose barriers to institutional changes (Franko, 2012). Political

inactivity could be seen as social danger since political participation is the main pillar

of democracy and the political inactivity could lead to the flawed mechanism and

widened the gap between governors and citizens (Sirinic, 2015). The study serves as

an exploratory study and it may raise questions and present information that can be

fruitful for further studies.
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Chapter 2: Literature Review and Theoretical Framework

The chapter organizes the literature related to Czech Vietnamese and academic

researches on political participation in order to provide background information and

establish framework for the study. In the section, the researcher tries to focu on

general areas that include political participation of a peripheral group: defining

political participation, the importance of minority identity and a better approach under

the context of the study, and considerations about interviewees from the background

of higher education. At the end of the section, this research proposes three sets of

hypotheses that will be tested in the research. Although various topics are covered in

the section; however, they are intertwined with each other and indicate the internal

relations.

A collection of the literatures reveals that there are some existing issues that are

worth working on. The first part attempts to identify why minorities should participate

in politics in a general concept. Later on, the literature review moves on to the

minority identity and its’ possible influence to the motivation of being more or less

engaged in political or civic activities. At the same time, the definition of the political

participation is vital for the research since the result of the research also aim to

support of disapprove the definition adapted by the research. To follow up, the section

discusses the existing problem of researches on political participation and elaborates

the objective of the methodology utilized in the research. Lastly, the literature review

explains the reason why the second generation Vietnamese with the university degree

are selected as the target group of the research.

13

2.1.1 Case selection: Vietnamese people in Czech Republic

The Vietnamese community in the Czech Republic serves as an interesting case

study because of the unique history of Vietnamese migration in the Czech Republic .

Geo-politics, the Vietnam War and national state regulations shape the Vietnamese

migration to the CEE (Central and Eastern Europe) world (Williams, 2005 and

Nožina, 2009). Vietnam and former Czechoslovakia built the diplomatic relation in

1950s and at that time Czechoslovakia provided temporary refuge or bilateral

agreements during the Vietnam War. From 1950s to 60s, a small number of

intellectuals migrated to Czechoslovakia with the “fraternal assistance” package

provided by CEE countries. The migration wave continued based on the reciprocal

agreements from 70s to 80s when economic and political cooperation increased

markedly with the membership of the Council for Mutual Economic Assistance which

were terminated after 1989 (Williams, 2005 and Nožina, 2009). Also, during the time

period, Vietnamese migrants came to the country when there was shortage of labors.

Until 90s the length of their stay were governed by inter-state agreements offering

excellent students from socialist Vietnam to undergo university education in

Czechoslovakia (Krebs & Pechova, 2008). From 2006, Vietnamese working under


[…]


not explain the cleavage and the distinctive attitude of political and civic participation

found among the minority group. Therefore, adopting the traditional definition of

political participation although limits the range of political actions, the definition

distinguishing political participation and civic participation to the modern research in

participation needs to be reconsidered. As Ekman and Anma (2012) indicate, the more

expanded typologies are adopted in accordance to the diversity of behaviors in the
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modern society. However, the expanded typologies are “indicators driven” and the

theoretical part is missing. This can be fully seen in the case study, as the expanded

typologies will not be able to explain the distinction of response to civic and political

activities.

Another typology mentioned before in the literature review is the typology

proposed by Ekman, who classifies civic participation as the latent level before

political participation. However, two findings in the study has indicated that the

statement is arguable to fit the case. Firstly, some students showed negative attitude in

politics whereas they were active in civic participation. The research also finds out

that they took civic participation as a replacement of political participation. These

indicate that for these people civic participation does not provide them with better

preparation for political participation. Secondly, for some people that are politically

active but not civically active, political participation is served as fulfilling the duty of

citizen, and they do not link their motivation with communities or other associational

reasons. Civic participation does have function of promoting political participation by

increasing individuals’ practice in participating in societal affairs; however, this

theory is not testified in the case study.

In sum, the research demonstrates the case that indicates the blind spot of the

classic typologies for political participation and therefore proposes that the typologies

that differentiate civic and political participation should be considered and addressed

carefully in order to discover a more detailed picture of minority political

participation.

67

Chapter 5: Discussion and Conclusion

As Moro (2015) points out, participation reflects the citizenship practice and the

practice enriches and enlarges the content of citizenship itself and therefore, it rises

attention to study the participation of minorities. The case study provides fruitful

information and a detailed picture on how identity, political participation and civic

participation inter-relate with each other.

Several social obstacles such as language barriers and the ignorance from the

majority were raised by participants, which also present the minority interest or the

problems that the society still needs to work on. As Montgomery (2012) said, the

representation of minority group in political participation is vital since their interest

needs to be heard. Based on the social obstacles listed in the research and the fact that

there is still no representation of Vietnamese minority in political arena, the research

concludes that the interests of the minority group are not able to be channeled through
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the representation in politics. Meanwhile, the active volunteering activities from the

second generations discovered in the research can still be seen as a positive trend that

eagers to alleviate the problems from the first generations.

Throughout the research, the study firstly identifies the behavior modes of

political participation for the minority group. Most of the participants that vote or sign

petitions in elections see political participation as an obligation for every citizen, and

this does not have strong link to their minority identity. The study also finds out that

minority identity does not show an influential relationship with political participation

but it shows the stronger and positive relationship with participants’ civic

participation. Moreover, the study finds out that for the current stage of second

generation of Vietnamese minority in Czech Republic, there is a tendency to replace

political participation with civic participation, for many participants believe that only

community services are able to solve certain social issues and this is also related to

the findings that most participants think that their interests are not seen by the

government. Importantly, the study finds out the cleavage of attitude toward political

participation and civic participation from the participants. The negative attitude

towards politics is basically due to the dissatisfaction towards the current political

environment and this is not related to the minority identity. The disappointment to the

political environment becomes the most commonly raised reason of none political

participation. In the end of the research, the identified cleavage then leads to a further

discussion of theoretical considerations of definitions for political participation.

5.1 Limitations and the strength of the research

The research has several limitations. First of all, the research is served as an

exploratory purpose and with the essence of qualitative approach, the research is able

to find out “possible reasons” behind the minority group and is not able to provide
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generalized conclusions which have to be supported with large quantitative data.

Moreover, the study is also limited to the capability of reaching the samples. The

samples could be more systematically organized such as selecting participants only

from political science background or conducting only focus groups interviews to

produce more organized and comparative results.

After testifying my theoretical model, my theoretical model is not able to present

a clear-cut theoretical frame work for political participation. While identity factor has

proven to be less influential for most participants’ political participation, the research

thus suggests the future researches remove minority identity in a theoretical

framework of political participation. At the same time, the discovered trend of

replacing political participation with civic participation worth more in-depth study.

This research therefore suggests future researches conduct theoretical frameworks

between political and civic participation. Quantitative approach could also be

considered to see whether the trend is both presented in majority and the minority

groups. If so, then the researches could proceed to comparative analysis to

cross-compare the influential factors.

The strength of the research is that, from the results, the case study reveals that

the conventional theories of political participation may not be able to cover the

complexity of modern political participation in the minority group. There is a clear

distinction and attitude found in the perception of civic and political participation for

the Czech Vietnamese youth; whereas the distinction will not be able to be explained

by the conventional theories of political participation which include civic engagement

in political participation which leads to the discussion of those classic theories in

political participation. Therefore, the research fills the gap of literature in testifying

typologies for political participation in the case study and raises the concern of

selecting definitions of political participation for the future studies.
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 Meanwhile, the study encourages the future researchers to have further studies

on whether the contrary attitude in civic and political participation is also reflected in

quantitative studies. For instance, according to Ekman and Amna (2012)’s research in

youth participation in Sweden, they conclude that the ‘standby’ category (people who

show interests in politics but not in participation) is the common orientation in

modern democracy. Therefore, the study encourages future study to adopt the

quantitative approach to research what the behavioral “norms” are for the second

generation of Vietnamese minority in Czech Republic. Most importantly, future

researches can take the study result as a reference and take the political participation

in a minority context into consideration.

Last but not least, throughout the research, the participants also mentioned

several social obstacles that the society can work on and may lead to better civic

participation which serves as additional information in the study. These additional

information can therefore be further developed for the future studies. To sum up, the

master thesis recommend the future relevant studies carefully select adequate

typologies for political participation. As for the studies specifically about the

Vietnamese minority group in Czech Republic, the thesis hereby suggests applying a

quantitative approach to map out correlations of how the social obstacles affect

individual’s choice in participation in civic and political activities.
