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1. KNOWLEDGE AND CONNECTION TO THE FIELD
(relevance ofthe research question, research objective, literature review)

The research questions are well-framed in a theoretical debate on political participation, and are relevant. The
fact there are two and not one integrated question does limit the sharp focus of the research somewhat. The
research objective is however clear, and literature review is very shong, and shows a great awareness ofvarious
aspects ofthe debate on political participation.

2. ANALYSIS
(methodology, argument, theoretical backing, appropriate work with sources):

The methodology is very-well described and supported in the theory with a certain realisation of its limitations,
which are in itself serious. The knowledge and understanding of the methodological approaches taken is shong
and is converted well into a research approach. The approach is logical and based on the theoretical works. The
questions used in the interviews could have been better founded in the theory. Now they seem a little random
and sometimes leading. The use of sets of opposing hypotheses could have been simplified by framing them as

straightforward questions.
The argument is generally clearly structured in the approach taken, but there are a few elements in the approach
which do not conform entirely with the set up. Despite the realisation of the limitations there are serious short-
comings in the source material that the research is based on, but these are well integrated in the execution of the
work. The almost exclusive reliance on interviews with fifteen anonymous respondents (wrongly accounted for
in numbers in the analysis) is methodologically problematic, nevertheless the conclusions are judicious and

3. CONCLUSIONS
(persuasiveness, link between data and conclusions, achievement ofresearch objectives)

In the end the logical structure of the thesis and the straightforward analysis makes for a consistent line of
argument, even if the hypotheses could have been more leading in the analysis, and the research questions more
explicitly answered in the conclusion. As mentioned above the use of interviews as the primary source of
information has its problems and also makes the outcome of the research itself somewhat unsatisfactory. The
research objective to assess political participation and its relation with civic participation of minorities is within
the limitations of the sources nevertheless well answered. The issue whether civic participation is a form of
political participation despite the fact the respondents reject political participation could have been pushed
somewhat further.

4. FORMAL ASPECTS AND LANGUAGE
(appropriate language, adherence to academic standards, citation style, layout)

In itself the thesis is clearly and logically structured, well annotated and laid out. Although conforming to the
best standards in this regard, the thesis would benefit from some editing, particularly in the linguistics
department as the standard of English is really not up to the standard required. In the end the meaning is clear
but it needs serious attention to grammar.

5. SUMMARY ASSESSMENT
(strong and weak point ofthe dissertation, other issues)

The thesis is very-well contextualised in the academic debate and theoretical discussion, which is translated in a
in itself well founded methodology which is also clearly accounted for. At the abstract level there is a good
awareness of the limitations of the conclusions that can be drawn, and what is done is very well executed.
The thesis suffers a bit in its reliance on interviews in the research part and ÍÌom a somewhat deficient
command of English grammar.
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